

# Rotermanni vahva puidune infopunkt



**Ä** LIIVI TAMM  
liivi.tamm@aripaevee

**Puitarhitektuuri välkkonkursi võidutööd "Lipp lipi peal" saab imetleda Rotermanni kvartalis.**

Konkursile laekus 44 ideekavandit 95 osavõtjalt. Kavandite koostamiseks oli ainult 24 tundi ning sama palju aega oli ka žüriil langetada otsus, milline infopunkt ja lava Rotermanni kvartalis püstitatakse. Kogu protsess käis interneti teel.

Infopunkt on varustatud IT-lahendusega, mille abil on kü-

”**Tööd iseloomustab põhjamaisuus selle kõige paremas tähenduses.**

**Peeter Pere, žürii liige**

lastajal võimalik uurida metsa- ja puidusektorit tutvustavaid kodulehti ning saada infot puidukasutuse kohta.

Konkursi võidutöö autorid on Siim Tiisvelt, Tanno Tammesson ja Gunnar Kurust. “Oleme arhitektuuri eriala neljanda kursuse tudengid ning meie jaoks on see esimene realiseerunud projekt,” ütles Siim Tiisvelt.

Autorite kinnitusel on sellise ehitise kokkupanek lihtne: töös on kasutatud standardmootudes prusse, mis ühendatakse tappidega.

Infopunkt ja lava asuvad Rotermanni kvartalis kuni hilissügiseni, seejärel liiguvad need kaubanduskeskusesse. Installatsioon on osa kultuuripealinna programmist ning tühtlasi tähistatakse sellega kestvat rahvusvahelist messa-aastat.

Žürii liige Peeter Pere tõi välja, et võidutööd iseloomustab põhjamaisuus selle kõige paremas tähenduses.

Ehitiste komplekt on funktsionaalne, inspireeriv ja lihtsasti demonteeritav, on ta varem öelnud.

**TÖÖ autorid (vasakult) Gunnar Kurust, Siim Tiisvelt ja Tanno Tammesson kasutasid standardmootudes prusse, mis ühendati tappidega.**

## Lillepotid, mis kastavad ise

**Eesti ettevõtte Click & Grow alustas isekasvatavate lillepottide tootmist.** Potid on leiutatud ja disainitud Eestis ning nende tootmine toimub samuti siin.

Automaatsed lillepotid sisaldavad sisseehitatud taimekasvatussüsteemi ning sobivad tubastesse tingimustesse. Taimed ei vaja lisahoolitsust, elektroonika kannab hoolt ka nende kastmise eest.

Praegu on Click & Grow' pottides võimalik kasvutada üle viiekümne erineva taimesordi, ent ettevõtte juhi Mattias Lepa sõnul laieneb sortiment pidevalt.

“Peale ilutaimede saab kasvutada ka maitsetaimi, näiteks basiilikut, samuti mitut sorti pipraid või isegi minitomaate,” selgitas Lepp. Tulevikus lisandub valikusse võimalus kasvutada seeni.

Erinevaid taimesorte saab potis kasvutada tänu vaheta-

tavatele taimekassetidele, mis sisaldavad taime kasvuks kõike vajalikku: seemneid, toitaineid ja tarkvara.

Kasseti sisestamisel programmeerib pott end ise ümber ning hakkab uut taime hooldama, lähtudes tema vajadustest.

Enne kasvatamise algust on tarvis pott ettevõtte kodulehe kaudu aktiveerida.

Lepa sõnul sai ettevõtte üle 20 000 huvilise kontakti üle maailma veel enne, kui jõudis lahendada kõik tootmisega seotud küsimused.

Firma Click & Grow pottid on Eestis müügil Bauhofi ehitusmaterjalide ja aiakauvade poodides.



**LILLEPOTT, mis kastab ja hoolitseb taime eest ka siis, kui pererahvas kodust ära on. FOTO: TOOTJA**

OMA MAJA